§ 1. Motu proprio, et ex certā scientiā, deque apostolicae potestatis plenitude, et ex merā nostrā et Sedis Apostolicae liberalitate qua praedictos sanctae Romanae Ecclesiae cardinales prosequi voluamus, privilegia et facultates testandi praedictorum cardinalium ad illos etiam fructus extendimus et ampliamus, qui, si naturales sint, et a solo in quo sunt producti legitime iuxta rei naturam fuerint sublati, et a manib⁹ colonorum vel aliorum quorumcumque debitorum percepti, licet in horreis ecclesiistarum vel in quovis alio loco adhuc inconsuerti, vel nullo modo aliis ipsorum cardinalium bonis immixti aut eorum patrimonio incorporati reperiātur; si vero civiles sint, postquam dies solutionis advenerit fuerint per quoscumque debitores quomodolibet personati, et ad manus cardinalium vel ad eorum ministros pervenerint, seu in aliquo loco publico ad eorum creditum fuerint depositati: quod etiam servari volumus in terminis quomodolibet debit⁹ pro afflictibus honorum ac iurium quorumcumque, quos in dictis facultatibus comprehendi volumus et mandamus, si, modo quo supra, fructus tam civiles

Extensio privilegiorum deputata in rubrica.

quam naturales, conductoribus et assi-  
ctuariis locati et concessi, per illos erunt  
percepti, quamvis termini solutionis af-  
ficiatum per locatores fuerint posticipate  
conventi.

<sup>Replicatio</sup> § 2. Quare, distinguendo inter eius-  
modi facultates et privilegia iam con-  
cessa cardinalibus adhuc viventibus, et  
quandocumque aliis in futurum con-  
cedenda, illa favorabiliter ampliamus et  
extendimus, ut intelligantur ac servari  
precise debeant aequae ac si formaliter  
emanassent cum omnibus et singulis ex-  
tensionibus et ampliationibus praedictis,  
eisdemque illa essent de verbo ad ver-  
bum inserta; alia vero quaecumque in  
futurum concedenda ad eorum limites  
concipi omnino debeant, et pro ita con-  
ceptis intelligi et observari, eliamsi di-  
versimode et contra eorum tenorem ex-  
tenderentur.

<sup>Decretum in  
Ecclesiis.</sup> § 3. Nos enim ita servandum lege hac  
perpetuo valiturn statuimus et manda-  
mus, siveque et non aliter in praemissis  
omnibus et singulis per quosecumque in-  
dices ordinarios et delegatos, etiam cau-  
sarum palatii apostolici auditores, et  
S. R. E. cardinales, etiam de latere le-  
gatos et camerarios, ac eiusdem came-  
rae nostrae apostolicae thesanarios,  
praesidentes et clericos, collectores, sub-  
collectores, ministros et officiales quo-  
cumque ipsius camerae, in quavis causa  
et instantia, sublatam eis et eorum enili-  
bet quavis aliter iudicandi et interpre-  
tandi facultate et auctoritate, iudicari  
et definiti debere, irritumque et inane  
quicquid seens super his a quoquam,  
quavis auctoritate, scienter vel ignoran-  
ter, contigerit attentari vel observari.